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تل آویو  مستمر  جنایات  به  پاسخ  در  دیــروز  لبنان  مقاومت 
علیه غزه و هدف قراردادن مناطق مسکونی در جنوب لبنان، 
چندین مقر نظامی اشغالگران را در جبهه شمالی فلسطین 
ــرار داد. حـــزب ا... بــا انتشار بیانیه ای اعــام  اشغالی هــدف ق
که در راســتــای حمایت از مــردم پــایــدار فلسطین در نوار  کــرد 
 غزه و حمایت از مقاومت قهرمانانه و شریف آنها، در ساعت 
، نـــیـــروی پــیــاده نــظــامــی رژیـــم  10 و 35 دقــیــقــه صــبــح دیـــــروز

صهیونیستی را در الضهیره با موشک هدف قــرار داده و این 
موشک ها با دقت به هدف اصابت کرده است. لحظاتی بعد، 
که دیروز 1۸ خمپاره از جنوب  کرد  رادیو ارتش اسرائیل اعام 
لبنان به سمت منطقه عرب العرامشه در الجلیل شلیک شد 
کت های ضدزره هدف قرار گرفت.  گرچه  و نیز شهرک نتوعا با را
دربـــاره خــســارات و تلفات صهیونیست ها در حمات دیــروز 
حزب ا... اطاعاتی منتشر نشده اما رسانه های صهیونیستی با 

اعتراف به افزایش ناامیدی در میان شهرک نشینان و نظامیان 
داشتند  ــان  اذع لبنان،  مقاومت  حمات  دلیل  به  اسرائیلی 
ــزب ا...  لبنان در جبهه شمالی  کــه در حمله روز یکشنبه حــ

22 شهرک نشین و نظامی زخمی شدند.
حزب ا...  لبنان چند روزی است که نیروهای پیاده و نظامیان 
صهیونیست را در شمال فلسطین اشغالی هدف قرار می دهد و 

کنون تلفات زیادی به ارتش اشغالگر وارد کرده است.  تا

افزایش حملات 
حزب ا... لبنان 
در جبهه شمالی

خبر

 تشدید صهیونیسم ستیزی 
در آمریکای لاتین 

ــای آمــریــکــای لاتــیــن، اقــدامــات  ایـــن روزهــــا بــرخــی دولـــت هـ
ملت  از  حمایت  در  را  ارزشــمــنــدی  بسیار  و  تحسین برانگیز 
فلسطین و در مخالفت با جنایات و نسل کشی رژیم اشغالگر 
قدس در نوار غزه صورت داده اند. در حالی که بیش از سه هفته 
از آغاز جنگ سپری شده است، شماری از کشورهای آمریکای 
لاتین قاطعانه در برابر جنایات تل آویو ایستاده اند. فراخواندن 
کلمبیا و شیلی از تل آویو به دستور دولت های آنها و  سفرای 
) پایتخت بولیوی( و تل آویو، بار دیگر  قطع رسمی روابــط لاپاز
قدرت آمریکای لاتین را در روند صهیونیسم ستیزی در نظام 
بین الملل به اثبات رسانده است.  دولت بولیوی که در رأس 
آن لوئیس آرسه، رئیس جمهور چپگرای این کشور قرار گرفته 
است، نخستین کشور آمریکای لاتین است که چنین موضعی 
کـــرده اســـت. همزمان  در بــرابــر رژیـــم اشغالگر قــدس اتــخــاذ 
که »در اعتراض به  کردند  کلمبیا نیز اعــام  مقامات شیلی و 
»کشتار  و  اسرائیل«  توسط  حقوق بشر  غیرقابل قبول  نقض 
مردم فلسطین«، سفرای خود را از تل آویو فراخوانده اند. این 
کلمبیا و شیلی در طول سال ها  کشورهای  که  در حالی است 
گذشته، تبدیل به دو حیاط خلوت تحرکات مشترک  و ادوار 
بودند.  شــده  لاتین  آمریکای  در  رژیم صهیونیستی  و  آمریکا 
کنون با حضور دولت های سوسیالیست و ضدامپریالیستی  ا
در این دو کشور، شاهد شکل گیری حمایت همزمان دولت ها 
کنان نوار غزه و ابراز مخالفت  و ملت های شیلی و کلمبیا از سا
، رژیم  آنها با رژیم اشغالگر قدس هستیم.  طی سال های اخیر
اشغالگر قدس از طریق مؤسسات غیردولتی و امنیتی اروپایی 
و آمریکایی، نفوذ فرهنگی قابل توجهی را در آمریکای مرکزی و 
جنوبی صورت داده و درصدد تغییر ذائقه و رویکرد فرهنگی و 
کنان این منطقه، نسبت به ماهیت اشغالگرایانه و  عمومی سا
متوحش خود برآمده است. اما تحولات اخیر در آمریکای لاتین 
گون این منطقه در تقابل  و موضعگیری قاطعانه کشورهای گونا
با نسل کشی صهیونیست ها در نوار غزه، بار دیگر نشان داد که 
ما با نوعی صهیونیسم ستیزی گسترده و مستمر در این منطقه 

مواجه هستیم که قطعا هیچ گاه فروکش نخواهد کرد. 
، زمانی که رژیم اشغالگر  در دوران ریاست جمهوری هوگو چاوز
کشتار قانا را در جنگ 33 روزه رقم زد، دولت  قدس فاجعه 
اخــراج سفیر  اقدامی قاطعانه و شجاعانه دستور  ونزوئا در 
کاس و قطع روابط رسمی با تل آویو را  رژیم صهیونیستی از کارا
صادر کرد. آن اقدام درحالی صورت گرفت که کشورهای عربی 
و سازمان ملل متحد با سکوت در برابر جنایات اسرائیل در 
جنگ 33 روزه، زمینه را جهت استمرار این جنایات فراهم 
ساختند و در نهایت به شرکای شکست تــل آویــو در نبرد با 
کــنــون تــاریــخ در حــال تکرار  حـــزب ا... لبنان تبدیل شــدنــد.  ا
است! در غیاب سران کشورهای عربی که سکوت وقیحانه و 
منفعانه ای را در برابر صهیونیست ها اتخاذ کرده و صرفا شاهد 
و ناظر نسل کشی نتانیاهو و همراهانش در نوار غزه هستند، 
کشورهای آمریکای لاتین مواضع قدرتمندانه و شجاعانه ای 
کرده اند. قطعا این بار نیز سرنوشت  را در برابر تل آویو اتخاذ 
ماجرا یکسان خواهد بود؛ شکست نهایی رژیم اشغالگر قدس 
در میدان نبرد با جبهه مقاومت و پرداخت هزینه این شکست 

ازسوی اعراب و سازمان ملل متحد! 

خبر

 فلسطین، کابینه انگلیس 
را  به هم ریخت

درپی اظهارات جنجالی وزیر کشور انگلیس در انتقاد از تظاهرات  
انگلستان  از فلسطینیان، نخست وزیر  بــرای حمایت  بریتانیا 
مجبور شد تحت فشارهای داخلی، وزیر امور داخلی این کشور را 
برکنار کند. روز شنبه، تظاهرات  گسترده ای در سراسر انگلیس در 
اعتراض به حمات اسرائیل به فلسطینیان غزه به صورت آرام و 
، وزیر کشور  صلح آمیز برگزار شد و پس از آن، طبق گزارش یورونیوز
برکنار شده بریتانیا با طرح این ادعا که شرکت کنندگان در این 
تجمعات خواهان نابودی اسرائیل هستند، تظاهرات حامیان 
فلسطین را »راهپیمایی های نفرت« خوانده و به  رغم صلح آمیز 
و بدون خشونت برگزار شدن این راهپیمایی ها، شرکت کنندگان 
در آن را »اوباش« توصیف کرد. به دنبال این اظهارات جنجالی 
ک  سونا ریشی  انگلیس،  نخست وزیر  علیه  فشارها  افزایش  و 
مجبور شد سوئا بریورمن  را از وزارت کشور برکنار کند. به دنبال 
برکناری بریورمن، جیمز کلورلی که تا دیروز وزیر خارجه انگلیس 
بود، جایگزین بریورمن و عهده دار سمت ریاست وزارت کشور 
انگلیس شده است. نکته جالب در این میان، انتصاب دیوید 
کامرون، نخست وزیر پیشین این کشور به عنوان وزیر خارجه 
کرد  جدید انگلیس اســت.  دفتر نخست وزیری انگلیس اعام 
کامرون در مجلس اعیان  پادشاه این کشور با دادن کرسی به 
انگلیس موافقت کرد تا او به عنوان وزیر به دولت بازگردد، با وجود 

آن که دیگر عضو پارلمان نبود.

ذرهبین

ــای  ــ ــم ــ ــخ ن ــ ن ــک  ــ ــی ــ ــت ــ ک ــا ــ ت  
گروهبینالملل

محمدعلیزاده  
پــنــهــان ســازی تلفات رژیــم 
اشغالگر قدس در جنگ غزه، نتوانسته است به احیای 
کابینه رو به مرگ رژیم صهیونیستی و گریز این رژیم اشغالگر 
از شکست در جنگ غزه کمک کند. بیش از پنج هفته از 
آغاز عملیات طوفان الاقصی می گذرد و در این مدت  این 
رژیم  در چند جبهه  دچار ضربات غیرقابل ترمیمی شده که 
آنــهــا جبهه نــظــامــی و امنیتی اســـت. البته  مــهــم تــریــن 
رژیم صهیونیستی در حوزه مسائل سیاسی و اقتصادی نیز 
به همین دلیل  عدیده است.  مشکات  دچــار  به شدت 
که روی دولت نتانیاهو  کاهش فشار افکارعمومی  برای 

افزایش یافته تاش می کند.

دستاوردهایپوچنتانیاهودرجنگ

ــت نتانیاهو هزینه های  ــع بــرخــاف ایــن کــه دول  درواقـ
کنون نتوانسته  کــرده اســت، اما تا سنگینی در جنگ 
کمترین دستاوردی داشته باشد. این درحالی است 
که در حوزه هویتی و همچنین افکارعمومی جهان نیز 
با مشکات جدی مواجه شده است. برای نمونه این 
روزها تعداد زیادی از خانواده های اسرا در مقابل منزل 
و دفتر نتانیاهو تجمع و شعارهایی مبنی بر درخواست 
فوری آتش بس و آزادی اسرا مطرح می کنند. حتی در 
گذشته موضوعی در این تظاهرات ها مطرح  روزهای 
ــاق ملی در سرزمین های اشغالی  کــه  از نبود وف شــد 
ما  می گفتند:  تجمع کنندگان  کــه  چــرا دارد،  حکایت 
را  اســـرای خــود  و  را تحویل دهیم  نتانیاهو  حاضریم 

تحویل بگیریم.
نتانیاهو  تــاش  و  سعی  شرایطی  چنین  در  بنابراین 
کــه بــرخــاف مخالفت های ضمنی برخی  ایــن اســت 
از مقامات ارتش،  عملیات نظامی را ادامه دهد. لازم 
که در جریان این عملیات نظامی  به یــادآوری است 

تعداد اسرا و کشته ها نیز قابل توجه بوده و  به ماشین 
 جــنــگــی رژیــم صــهــیــونــیــســتــی نــیــز آســیــب هــای جــدی 

وارد شده است.

شراکتغربدرنسلکشیغزه

ــی حمایت  ــرب ــالـــی اســـت کـــه کــشــورهــای غ ایـــن درحـ
می دهند.  انجام  رژیم صهیونیستی  از  همه جانبه ای 
گذشته بیش از 70هـــزار تن  بـــرای نمونه  در روزهـــای 
در  آمریکایی  کشتی های  طریق  از  نظامی  تسلیحات 
گرفت، اما با وجود این  اختیار رژیم صهیونیستی قرار 
بین مقامات رژیم صهیونیستی اختافات زیادی وجود 
دارد و عده ای از آنها با توجه به تداوم شکست ها مخالف 
ادامه عملیات زمینی هستند  ولی نتانیاهو با این تصور 
که  آینده سیاسی خود را از دست ندهد، عملیات نظامی 
را ادامه می دهد.  به این ترتیب شرایط برای نیروهای 
زیــرا  اســت،  بسیار  سخت  رژیم صهیونیستی  نظامی 
گذشته آنها نتوانسته اند به  در طول بیش از یک ماه 
بخشی از اهداف اعام شده خود دست پیدا کنند. برای 
نمونه آنها هنوز محل نگهداری اسرای شان را شناسایی 
نکرده اند. عاوه براین رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته 
تونل های موجود در غزه یا محل استقرار فرماندهان 

نظامی مقاومت را کشف کند.

شعارهاییکهنقشبرآبشد

ــی اســـت کـــه  ارتــــش رژیــم صــهــیــونــیــســتــی  ــالـ ایـــن درحـ
و  مــی دهــد  خصوص  ایــن  در  پرطمطراقی  شعارهای 
ناتوانی در دستیابی به این اهداف را باید شکستی برای 
نیروی نظامی و دستگاه اطاعاتی رژیم صهیونیستی 
رژیم صهیونیستی  کــرد. در چنین شرایطی  محسوب 
تاش می کند با ورود به بیمارستان هایی مانند شفا 
و اندونزی در غزه برای خود دستاوردسازی کند. مثا 

کز فرماندهی مقاومت  که تونل ها و مرا ادعــا می کند 
فلسطین را پیدا کرده است. درواقع آنها از این طریق 
تاش می کنند از فشار افکارعمومی بکاهند و به جهان 
وجود  بیمارستان ها  بمباران  و  حمله  دلیل  بگویند 
کز فرماندهی مقاومت در زیر بیمارستان هاست؛  مرا
کــه البته به هیچ عنوان صحت نـــدارد و این  ادعــایــی 
ــن ادعـــای خود  کــنــون نتوانسته بـــرای ای  رژیـــم نیز تــا

سندی ارائه کند.

آخریننظرسنجیهاچهمیگوید؟

درحالی که مقامات ارتش رژیم اشغالگر قدس مدعی 
تسلط بر نوار غزه هستند، شکست های پی درپی آنها 
کت ده ها نظامی  در اطراف بیمارستان شفا که به ها
منجر شده، جایی برای باورپذیری ادعاهای دروغین 
باقی نگذاشته  اراضــی اشغالی  کنان  نــزد سا نتانیاهو 
است. براساس نظرسنجی جدیدی که روزنامه عبری 
کــرد، نزدیک به 60 درصد  معاریو در 10 نوامبر منتشر 
کنان اراضی اشغالی طرفدار آتش بس در غزه برای  سا
تضمین آزادی اسرای صهیونیست هستند. به عبارت 
جنگ  معتقدند  اشغالی  ــی  اراض کنان  سا کثر  ا  ، بهتر
ــاوردی بـــرای ایــن رژیـــم اشغالگر نداشته و  ــت غــزه دس
هدف گذاری نتانیاهو مبنی بر نابودی حماس و دیگر 
توهم  یک  جز  چیزی  فلسطین،  مقاومت  گــروه هــای 
نبوده است. در شرایط افزایش فشار آمریکا و بالابردن 
مــوضــوع اســرا در فهرست اولــویــت هــای عمومی، 59 
آتــش بــس در غــزه حمایت  از  درصــد صهیونیست ها 
می کنند. نظرسنجی معاریو در حالی انجام می شود 
نهایت  در  رژیــم،  نخست وزیر  نتانیاهو،  بنیامین  که 
درخواست برای آتش بس عمومی را رد کرده است مگر 
بااین حال مقامات  آزاد شوند.  این که همه زندانیان 
حماس صراحتا اعام کرده اند که صرفا آزادی بخشی 

آتش بس موقت  را در صــورت  )غیرنظامیان(  اســرا  از 
موقعیت  چنین  در  داد.  خواهند  قــرار  دستورکار  در 
مدیریت  نبرد،  میدان  بر  عــاوه  نتانیاهو  شرایطی،  و 

افکارعمومی در اراضی اشغالی را نیز باخته است. 

شکستمشترکتلآویووواشنگتن

کاخ سفید اعام کرده است که رژیم اشغالگر قدس روی 
کــرده است.  روزانــه« توافق  »وقفه های بشردوستانه 
گزارش ها، واشنگتن در حال تاش برای توقف  بنا بر 
کرات آزادی  حداقل سه روزه است تا زمینه را برای مذا
که درحال حاضر با میانجیگری مصر و قطر  زندانیان، 

انجام می شود، فراهم کند. 
کــه حــمــاس در ازای یک  بــاایــن حــال مسجل اســـت 
واقعی  تضمین کننده  کــه  ( خاصیت  بــدون  آتش بس 
خــواســتــه هــای مــقــاومــت نــبــاشــد( مــوافــقــت نخواهد 
از استیصال  نــاشــی  ــای  ــران ه ــح ب آن،  از  ــر  ــرات ف کـــرد. 
حال  در  زمــیــنــی،  جنگ  در  صهیونیستی  نظامیان 
کثر تحلیلگران و حتی رسانه های  عیان شدن است. ا
از  نظامی  تلفات  اعــام شــده  ــار  آم رژیم صهیونیستی 
 ) سوی ارتــش این رژیــم )44 کشته طی روزهــای اخیر
کمین های  را زیــر ســؤال بــرده انــد زیــرا تنها در یکی از 
صهیونیست   50 بــه  نــزدیــک  حــمــاس،  موفقیت آمیز 

کشته شده اند. 

مقاومت،قاطعانهایستادگیمیکند

کرده است تنها با آزادی تمام  مقاومت فلسطین اعام 
اســیــران خـــود کــه در زنـــدان هـــای اســرائــیــل نــگــهــداری 
آزادی  قبال  در  صهیونیست ها  مطالبات  با  می شوند، 
اسرای شان موافقت خواهد کرد، اما ماجرا برای نتانیاهو 
بــراســاس نظرسنجی های  بغرنج تر از حد تصور اســت. 
که نتانیاهو  اخیر، 70 تا ۸0 درصد اسرائیلی ها معتقدند 
حمله 7  در  مسئولیتش  به خاطر  جنگ  از  پــس  بــایــد 
کتبر توسط مقاومت غزه استعفا دهد. ارتش اسرائیل  ا
ــوار غــزه بــا مقاومت  در جــریــان تهاجم زمینی خــود بــه ن
تلفات  پنهان سازی  اســت.  شــده  مواجه  بی سابقه ای 
گسترده صهیونیست ها طی روزهای اخیر و تصویرسازی 
وارونه از واقعیات نبرد نیز به نجات نتانیاهو و کابینه اش 
از گرداب کنونی منجر نشده است.  یک سند اطاعاتی 
که اخیرا فاش شده است، جزئیات طرح اسرائیل برای 
وادار کردن مردم غزه برای رفتن به صحرای سینا و اشغال 
مجدد این نــوار پس از پایان جنگ را اعــام کــرده است. 
رژیم صهیونیستی ادعاهایی مبنی بر این که قصد دارد 
این نوار را دوباره اشغال کند، رد کرده است. بااین حال، 
مقامات آمریکایی و صهیونیستی درصــدد شکل گیری 
همین رونــد هستند. با همه ایــن اوصـــاف، پیش شرط 
عملیاتی شدن این طرح، شکست حماس در غزه است 
که اساسا رژیم اشغالگر قدس به آن دست نخواهد یافت.

ی شکست پنهان ساز
صهیونیست ها نتوانستند با محرمانه نگه داشتن تلفات جنگ، کابینه رو به مرگ نتانیاهو را احیا کنند

گزارش

جمهوری اسامی ایران از بدو تاسیس همواره ارتباط 
آزادیبخش منطقه  گروه های  تنگاتنگی با حرکت ها و 
و جهان داشته و بی وقفه از این گروه ها حمایت کرده 
است. گروه های مقاومت نیز با الهام  از انقاب اسامی 
ایران در سال 57، عزم مضاعفی در مقابله با اشغالگران 
و استعمارگران پیدا کرده اند و عما انقاب اسامی در دو 
بعد اندیشه ای و عملیاتی، حامی شماره یک گروه های 
آزادیبخش بــوده اســت. این  مقاومت و جنبش های 
که جمهوری اسامی ایــران هم بارها  موضوعی است 
گروه های مقاومت بارها از آن  کــرده و هم  رسما اعــام 
کاما روشن  گفته اند و برای تمام جهانیان نیز  سخن 
گــروه هــای  ــا  گسستنی ب ــران رابـــطـــه ای نا ــ کــه ای اســـت 

مقاومت دارد. 

ایرانبهدنبالبالندگیمقاومت

نگاهی به روند حمایت های جمهوری اسامی ایران از 
گروه های مقاومت و نوع روابطی که در بیش از 4 دهه 
عمر انقاب اسامی با حرکت های آزادیبخش می گذرد 
گــروه هــای مقاومت،  از  تهران  نشان می دهد حمایت 
حمایتی هدفدار و با طراحی ویژه است و صرفا به دنبال 
عملی کردن اهداف گروه های مقاومت نیست بلکه به 
دنبال رشد و بالندگی این گروه هاست به نوعی که بتوانند 
روی پای خود بایستند و در مقابل جنایات اشغالگران از 
خود دفاع کرده و اهداف خود را محقق کنند.  یکی از این 
گــروه هــا، جنبش مقاومت اسامی فلسطین، حماس 
که در تازه ترین حرکت خــود در  اســت؛ همان جنبشی 
15 مهر یعنی در عملیات کوبنده طوفان الاقصی، چنان 
که هنوز مقامات  کرد  ضربه ای به صهیونیست ها وارد 
ــد با  ــ ــم در شـــوک بــه ســر مــی بــرنــد و تـــاش دارن ایـــن رژیـ

کودک کشی در غزه، انتقام آن عملیات را بگیرند. 

پذیرشجنبشحماسازبدوشکلگیری

جنبش حماس در 15 دسامبر 19۸7 ) 24 آذر 1366( با 
صدور بیانیه ای اعام موجودیت کرد. حوادث متعدد 
در پی اشغال فلسطین در سال 194۸ و بخصوص بعد 
از شکست در ســال 1967 زمینه شکل گیری جنبش 

حماس را فراهم آورد و این جنبش از آن زمان تا کنون 
خواب خوش را از مقامات صهیونیست ربوده است. 

بود  کوچک  نهالی  کــه حماس هنوز  زمــان  در همان 
و تقریبا هیچ یک از دولــت هــای عربی و اسامی، این 
رویش جدید مقاومت فلسطین را جدی نگرفته بودند 
حرکت  بنیانگذار  و  معنوی  پــدر  یاسین،  احمد  شیخ 
مقاومت اسامی فلسطین، حماس در تهران مهمان 
انقاب  معظم  رهبر  شــد.  خامنه ای  حــضــرت آیــت ا... 
اسامی در این دیدار که در 12 اردیبهشت 77 و حدود 
یک دهــه پس از بنیانگذاری جنبش حماس صورت 
بنیانگذار  یاسین،  احمد  شیخ  بــه  خطاب  می گرفت 
جنبش حماس فــرمــودنــد: »مــا البته بــه شما افتخار 
می کنیم و مایه عزت اسام می دانیم این حرکات را؛ و 
امیدواریم بتوانیم که به شماها حقیقتا کمک کنیم.« 
کــی از  ــن بــیــانــات رهــبــر معظم انــقــاب بــه خــوبــی حــا ای
کشورمان  مقامات  و  اســامــی  جمهوری  روشن بینی 
دربـــاره آینده مقاومت بــود و نشان مــی داد جمهوری 

اسامی در ابعاد مختلف پای مقاومت ایستاده است. 

ایران؛رفیقروزهایسختمقاومت

ســحــرگــاه ســـوم فـــروردیـــن 13۸3 شــیــح احــمــد یاسین 
هنگام خــروج از مسجد هدف حمات ناجوانمردانه 
بالگردهای صهیونیست قرار گرفت و به شهادت رسید. 
کــرده بود بدون  که باز  شیخ حماس رفت اما مسیری 

رهرو نماند. 
حــمــاس یــک ســال بعد در بهمن 13۸4 بــا حــضــور در 
انتخابات و از مسیری کاما دموکراتیک و مردم سالار به 
قدرت رسید. آنها بر خاف دیگر جریان های سازشکار 
هیچ گاه رژیــم صهیونیستی را به رسمیت نشناختند. 
همین امر باعث شد از جانب مجامع اروپایی و غربی و 
حتی سران عرب نیز به رسمیت شناخته نشوند. مردم 
نوار غزه هم به جرم انتخاب حماس از اواسط دهه ۸0 
کامل درآمدند. با شروع  شمسی به محاصره و تحریم 
محاصره و تحریم، بسیاری از اعــراب پشت حماس را 
کردند اما ایران رفیق روزهای سخت مجاهدان  خالی 

مقاومت بود. 
ــال، هــمــواره  جــمــهــوری اســامــی ایـــران در ایــن 45 سـ

حمایت از گروه های مقاومت را نه یک لطف که وظیفه 
خود می دانسته و در این زمینه هیچ گاه به شیعه و سنی 
بودن گروه های مقاومت، توجهی نداشته و از همه آنها 

حمایت کرده است. 
رهبر معظم انقاب اسامی در سخنرانی که 4 آذر سال 
1393 داشتند این مسأله را به روشنی بیان فرمودند: 
»ما به توفیق الهی، به فضل الهی، از محدودیت اختاف 
مذهبی عبور کردیم. ما همان کمکی را که به حزب  ا... 
لبنان کردیم که شیعه است، همان کمک را به حماس 

کردیم و به جهاد کردیم و باز هم خواهیم کرد.«
حتی بعضی اختاف نظرها در موضوعات و تاطم ها و 
بحران های منطقه نیز باعث نشد ایران پیوند برادری 
و دوستی با حماس و مبارزه با دشمن مشترک تمام 
مسلمانان را از یاد ببرد. فرمانده ناشناس حماس در 
گفت وگو با روزنامه انگلیسی، ایــران را درست توصیف 
ــادر مــاســت. بــه مــا اطــاعــات و  ــران مـ ــ ــرده اســـت: »ای کـ
تجهیزات نظامی داده و به لحاظ مالی از ما حمایت 

می کند.« 

اثباتبرادری

ایـــران هــمــواره پیوند مهر و حمایت از عــزیــزانــش در 
گسترش داده و ایــن مسأله در  مقاومت را روز به روز 
بیانات مقامات جمهوری اسامی ایــران به ویژه رهبر 

معظم انقاب کاما مشهود است. 
رهــبــر معظم انــقــاب اســامــی در دیـــدار شیخ احمد 
ــال 1377  بنیانگذار جنبش حــمــاس در س یــاســیــن، 
که شما آقای شیخ احمد  فرمودند: »من اعتقاد دارم 
یاسین و این برادران )حاضران در جلسه( و برادرانی که 
در فلسطین دارند جهاد می کنند در خط مقدم جنگ 
کفر و جنگ حق و باطلند و همه مسلمانان  اســام با 
باید ایــن موقع و ایــن جایگاه را قــدر بشناسند. ما به 
نــوبــه خــودمــان ایــن جایگاه و مــوقــع را بــا همه وجــود 
قبول می کنیم. ما یکساعت هم حکومت غاصب را  در 
سرزمین فلسطین و مملکت فلسطینی قبول نکردیم و 

نخواهیم کرد. «
گــروه هــای مــقــاومــت نیت خالصانه  از هــمــان زمـــان، 
جمهوری اسامی در حمایت از مقاومت را درک کردند 
ــرادری ایـــران بــا گــروه هــای  ــال، بـ کــنــون پــس از 45 س و ا
مقاومت دیگر برای همه از شیعه تا اهل سنت به اثبات 
رسیده اســت. هــدف ایــران آزادی قــدس از زیــر پنجه 
صهیونیست ها بدون هیچ توقع و چشمداشتی است 
و رزمندگان مقاومت نیز این را خوب فهمیده اند. در 
از  همین زمینه می توان به سخنان رهبران مقاومت 

شیخ احمد یاسین گرفته تا اسماعیل هنیه اشاره کرد. 
شیخ احمد یاسین در دیدار رهبر معظم انقاب در سال 
77 گفت: از موضع قاطعانه رهبری و مردم ایران در قبال 
آرمان فلسطین، رژیم صهیونیستی و پروژه صهیونیسم 

در فلسطین سپاسگزارم. 
از  بعد  روز  چند   ،9۸ دی   16 در  نیز  هنیه  اسماعیل 
شهادت حاج قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس و 
گفت: »فرمانده  فرمانده میدانی مقاومت در منطقه 
و  حمایت  در  را  خـــود  زنــدگــی  همه  سلیمانی  شهید 
پشتیبانی از فلسطین به سر برد و او در راس فرماندهی 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی بود. اعام 

می کنم که او، این فرمانده بزرگ، شهید قدس است. «

گزارشی از نحوه تعامل طولانی مدت ایران با گروه های مقاومت

حمایت پدرانه 

بر همان عهد که بستیم هستیم
کــه امـــام خمینی )ره(  ــر هــمــان عــهــد پیشین بــاقــی مــانــد. عــهــدی  ــران ب ــ ای
تا خودشان  آنها  از همه مقاومت و رشــد دادن  بــود: حمایت  بنیانگذارش 
بتوانند مقدرات شان را رقم بزنند. و الان می شود ثمره شیرین این مقاومت ها 
و حمایت را در اقتدار مردم مظلوم فلسطین و به ظهور رسیدن ظرفیت های 
نهفته این ملت غیور دید. رهبر معظم انقاب اسامی در 1۸ مهر امسال یعنی 
سه روز بعد از عملیات طوفان الاقصی در سخنرانی مهمی، موضع جمهوری 
اسامی ایران را در این ارتباط بیان کردند. این سخنرانی که اولین موضع گیری 

رسمی رهبر معظم انقاب دربــاره عملیات پیروزمندانه جنبش حماس بود 
کرد: »ما  به خوبی، نوع رابطه جمهوری اسامی ایران با مقاومت را توصیف 
البته از فلسطین دفاع می کنیم. ما از مبارازات دفاع می کنیم. ما پیشانی و 
بازوی طراحان مدبر و هوشمند و جوانان شجاع فلسطینی را می بوسیم. ما 
کار فلسطینی ها  به آنها افتخار می کنیم. این هست. اما آنهایی که می گویند 
ناشی از غیر فلسطینی هاست ملت فلسطین را نشناخته اند. ملت فلسطین 
کــار خود   ، کــار گرفته اند. اشتباه شان در همین اســت. امــا ایــن  کم  را دســت 
فلسطینی هاست. طراحان هوشمند، جوانان شجاع،  فعالان از جان گذشته 
توانسته اند این حماسه را به وجود بیاورند و این حماسه ان شاءا... گام بزرگی 

برای نجات فلسطین خواهد بود.«

برش


